
Expediente: MIGUELTURRA2021/016715

DECRETO

Extracto:  ANULACIÓN  DECRETO  1285  Y  PUBLICACIÓN  DE  SELECCIONADOS  Y  EXCLUIDOS
DEFINITIVOS

DECRETO.- Extracto:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  SELECCIONADOS/AS,  RESERVAS  Y
EXCLUIDOS/AS  DEL PROCESO  PARA  LA  SELECCIÓN  Y  POSTERIOR  CONTRATACIÓN  DE
PERSONAL TEMPORAL EN EL AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA,  CORRESPONDIENTES A LA
MESA LOCAL POR EL EMPLEO  /AÑO  2021.  LISTADOS  DE  SELECCIONADOS/AS,  RESERVAS  Y
EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS.

VISTAS  las  Bases  Generales  para  la  confección  de  una  Bolsa  de  Empleo  de  personas
desempleadas y su posterior selección para participar en los diferentes Planes de Empleo (autonómicos,
provinciales y locales) para el año 2021, redactadas al efecto a instancia de la Alcaldía – Presidencia por los
técnicos municipales (Decreto Número: 2016/716, de 12 de julio de 2016) e informadas favorablemente por
la Mesa Local por el Empleo, en sesión celebrada en fecha 30 de junio de 2016, incorporándose también a
dichas bases las modificaciones propuestas y aprobadas por la Mesa Local por el Empleo de fecha 4 de
enero de 2017. Y a lo acordado en la Mesa Local por el Empleo de fecha 15 de abril de 2021, y ajustándose
también al Decreto de Convocatoria  2021/1199 del Ayuntamiento de Miguelturra por el que se establecen
las Bases reguladoras del proceso selectivo.

VISTA el Acta de la reunión celebrada por la Comisión Local de Empleo para la confección de la
Lista  definitivos de personas seleccionadas,  reservas y excluidas,  en sesión celebrada en fecha 28 de
diciembre de 2021 y del día 29 del mismo mes.

ATENDIDO que  en  dichas  bases  y  convocatoria  se  recogen  los  requisitos  y  perfil  de  los/as
participantes, así como las causas de exclusión.

CONSIDERANDO que  es  competencia  de  la  Alcaldía  la  adopción  del  presente  acuerdo,  de
conformidad con lo dispuesto en el art. 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local y normas concordantes.

HE RESUELTO:

PRIMERO. - Anular el decreto 1285 por existir un error de transcripción en el mismo

SEGUNDO.-  Aprobar los listados definitivos de personas seleccionadas,  reservas y excluidas,
para participar en el Proceso Selectivo para la contratación  de personal temporal en el ayuntamiento de
Miguelturra, para la realización de la actuación municipal en materia de empleo correspondientes a la mesa
local por el empleo / año 2021, del Excmo. Ayuntamiento de Miguelturra.

TERCERO. - Contra la expresada resolución, que es definitiva y pone fin a la vía administrativa,
podrá interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, dentro
del plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la fecha de su notificación, o bien impugnarla
directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
de Ciudad Real en el plazo de dos meses contados desde el mismo día indicado.

CUARTO.  -  Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del
Ayuntamiento.

ANEXO
LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS SELECCIONADAS, RESERVAS Y EXCLUIDAS

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
N

+
H

jE
/s

D
y+

G
R

a
A

R
e
L
T

G
p

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

E
l C

o
n
ce

ja
l D

e
le

g
a
d
o
 D

ie
g
o
 R

o
d
ri
g
u
e
z 

T
e
rc

e
ro

 e
l 2

9
/1

2
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2021/1288

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: p
P

v2
s9

Y
iw

/Q
ch

V
gd

K
qz

+
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 3
0/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2021/016715

DECRETO

LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS SELECCIONADAS Y RESERVAS.

VIGILANTES DE PARQUES Y JARDINES (JORNADA PARCIAL-60%) 3 plazas

DNI
Fecha Alta

Paro
Ultimo con-
trato AYTO. Violencia

Miem-
bros

Unidad
Familiar

In-
gre-
sos

Al-
qui-
ler o
Hi-
po-
teca

Calculo
renta

percapita

Blo-
que 1

A)

Blo-
que 1

B)
Bloque

2
Blo-

que 3 Total

Seleccionada 1 X8595646V SI

Seleccionada 2 05675777K 06/09/2019 19/03/2018 NO 3
451,

92
298,

57 51,11 15 25 6 0 46

Seleccionada 3 05694968F 04/01/2020 NO NO 4
132,

33 0 33,0 10 25 6 0 41

Suplente 1 05714628W 23/04/2019 17/04/2019 NO 1 0 0 0 10 25 6 0 41

Suplente 2 03859678W 11/05/2017 NO NO 3 702 300 134 10 20 6 0 36

Suplente 3 05641050R 27/09/21 21/05/2019 NO 3
451,

92 0 150,64 10 20 6 0 36

Suplente 4 05722918N 18/02/2019 NO NO 3
451,

92 0 150,64 10 20 6 0 36

Suplente 5 X8619315L 20/03/2018 19/03/2018 NO 4
604,

14 250 88,55 10 23 0 0 33

Suplente 6 05687060B 07/12/2021 NO NO 4
1330

,96 300 257,74 15 15 0 0 30

Suplente 7 05659400C 24/08/21 30/11/17 NO 4
1102,

74 300 200,6 10 18 0 0 28

Suplente 8 05708712C 07/12/2021 NO NO 1
451,

92 300 151,92 6 20 0 0 26

Suplente 9 05649965S 26/10/2021 NO NO 2
689,

7 0 344,85 10 12 0 0 22

1 CONSERJE. Al ser la primera opción de la persona que ocupa el cupo de discapacitados la de conserje,

es seleccionada dentro de este cupo, por lo que solo se seleccionan suplentes

Cupo especial de discapacitados: 1 plaza

DNI Fecha Alta
Paro

Ultimo
contrato
AYTO.

Miembros
Unidad
Familiar

Ingresos Alquiler o
Hipoteca

Calculo renta
percapita

Bloque
1 A)

Bloque
1 B)

Bloque
2

Bloque
3

Total

Seleccionada 1 05673757W 01/10/2021 NO 2 451,92 0 225,96 10 18 0 0 28

Nº Exped DNI Fecha Alta
Paro

Ultimo
contrato
AYTO.

Miembros
Unidad
Familiar

Ingresos Alquile
r o

Hipote
ca

Calcu
lo

renta
perca
pita

Bloq
ue 1
A)

Bloque 1
B)

Bloqu
e 2

Bloque 3 Total

Suplente 1 05688941Y 04/01/2019 31/12/2016 2 259,52 300 -
20,24

10 25 6 0 41

Suplente 2 03859678W 11/05/2017 NO 3 702 300 134 10 20 6 0 36
Suplente 3 05661850D 21/10/2021 18/10/2021 1 0 0 0 10 25 0 0 35
Suplente 4 X8619315L 20/03/2018 19/03/2018 4 604,14 250 88,53

5
10 23 0 0 33

Suplente 5 05712284G 05/08/2021 NO 3 300 0 100 10 23 0 0 33
Suplente 6 05645582W 10/04/2018 17/10/2016 3 815,65 0 271,8

8333
10 15 6 0 31

Suplente 7 05708712C 07/12/2021 NO 1 451,92 300 151,9
2

6 20 0 0 26

Suplente 8 05649965S 26/10/2021 NO 2 689,7 0 344,8
5

10 12 0 0 22

Suplente 9 05673920G 16/09/2019 21/05/2019 3 1301,8 0 433,9
3333

10 5 6 0 21

- 1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
N

+
H

jE
/s

D
y+

G
R

a
A

R
e
L
T

G
p

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

E
l C

o
n
ce

ja
l D

e
le

g
a
d
o
 D

ie
g
o
 R

o
d
ri
g
u
e
z 

T
e
rc

e
ro

 e
l 2

9
/1

2
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2021/1288

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: p
P

v2
s9

Y
iw

/Q
ch

V
gd

K
qz

+
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 3
0/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2021/016715

DECRETO

DNI Fecha Alta
Paro

Ultimo contrato
AYTO.

Miembros
Unidad
Familiar

Ingresos Alquiler o
Hipoteca

Calculo
renta

percapita

Bloque 1
A)

Bloque
1 B)

Bloqu
e 2

Bloque
3

Total

Seleccionado 05661061W 07/01/21 NO 3 0 300 -100 15 25 6 0 46

Suplente 1 05729387H 04/06/19 23/01/2018 1 0 0 0 10 25 6 0 41

Suplente 2 05687060B 07/12/21 NO 4 1330,96 300 257,74 15 15 0 0 30

Suplente 3 05659400C 24/08/21 30/11/17 4 1102,74 300 200,685 10 18 0 0 28

- 1 OFICIAL PINTOR

DNI Fecha Alta
Paro

Ultimo contrato
AYTO.

Miembros
Unidad
Familiar

Ingresos Alquiler o
Hipoteca

Calculo renta
percapita

Bloque
1 A)

Bloque
1 B)

Bloque
2

Bloque
3

Total

Seleccionado 05658462W 04/10/21 23/01/2018 3 1471,71 235,54 412,05 5 10 0 0 15

No hay reservas
- 1 OPERARIO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS MÚLTIPLES

 DNI
Fecha

Alta Paro
Ultimo contra-

to AYTO.

Miem-
bros Uni-
dad Fa-
miliar

Ingre-
sos

Alquiler
o Hipo-

teca

Calcu-
lo ren-
ta per-
capita

Blo-
que 1

A)
Bloque

1 B)
Bloque

2
Bloque

3 Total

Seleccionado 05647343S 19/10/20 09/05/2015 2 92,04 0 46,02 10 25 6 0 41

Suplente 1 05714628W 23/04/19 17/04/2019 1 0 0 0 10 25 6 0 41

Suplente 2 05641050R 27/09/21 21/05/2019 3 451,92 0
150,6

4 10 20 6 0 36

Suplente 3 05722918N 18/02/19 NO 3 451,92 0
150,6

4 10 20 6 0 36

Suplente 4 05661850D 21/10/21 18/10/2021 1 0 0 0 10 25 0 0 35

Suplente 5 05712284G 05/08/21 NO 3 300 0 100 10 23 0 0 33

Suplente 6 05645582W 10/04/18 17/10/2016 3 815,65 0
271,8
8333 10 15 6 0 31

Suplente 7 70564949Y 04/07/21 31/12/2018 4
1405,0

7 0
351,2

675 15 12 0 0 27

Suplente 8 05673920G 16/09/19 21/05/2019 3 1301,8 0
433,9
3333 10 5 6 0 21

Suplente 9 05658462W 04/10/21 23/01/2018 3
1471,7

1 235,54
412,0
5667 5 10 0 0 15

LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS EXCLUIDAS.

1 05633450Z LA SUMA DE INRESOS MENSUALES SOBREPASA LOS 1500 EUROS

2 05635860D AUTORIZACION DE SU HIJO QUE APARECE EMPADRONADO CON EL. COPIA DE 
DNI Y JUSTIFICACION DE INGRESOS SI LOS TIENE

3 05642399Q SU PAREJA APARECE EN ALTA DESDE EL 09/12/2021. JUSTIFICACION DE 
INGRESOS

4 05647531L EL SOLICITANTE TERMINÓ DE TRABAJAR EN EL AYUNTAMIENTO EL 31/12/2021

5 05654963E NO MARCA NINGUNA DE LAS CASILLA DE OPCIONES DE CATEGORIA 
PROFESIONAL

6 05666192G DNI DE SU PAREJA YJUSTIFICACION DE INGRESOS SI LOS TIENE

7 05668056M AUTORIZACION FIRMADA POR SU PAREJA, ASI COMO JUSTIFICACION DE 
INGRESOS DE EL SI LOS TIENE.

8 05669742N DNI DE LA PAREJA DE LA SOLICITANTE Y JUSTIFICACION DE INGRESOS SI LOS 
TIENE

9 05671535B LA SOLICITANTE TERMINÓ DE TRABAJAR EN EL AYUNTAMIENTO EL 17/07/2021

10 05672325L AUTORIZACION FIRMADA POR SU HIJO MAYOR DE EDAD, Y JUSTIFICACION DE 
INGRESOS SI LOS TIENE O DE ESTUDIOS

11 05679706V VIDA LABORAL ACTUALIZADA DEL SOLICITANTE

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
N

+
H

jE
/s

D
y+

G
R

a
A

R
e
L
T

G
p

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

E
l C

o
n
ce

ja
l D

e
le

g
a
d
o
 D

ie
g
o
 R

o
d
ri
g
u
e
z 

T
e
rc

e
ro

 e
l 2

9
/1

2
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2021/1288

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: p
P

v2
s9

Y
iw

/Q
ch

V
gd

K
qz

+
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 3
0/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4



Expediente: MIGUELTURRA2021/016715

DECRETO

12 05693475D FIRMA DE AUTORIZACIONES DE TODOS LOS MIEMBROS DE LA UNIDD FAMILIAR 
Y DE LA SOLICITANTE

13 05709676H AUTORIZACIONES DEBIDAMENTE CUMPLIMENTADAS POR EL Y TODOS LOS 
MIEMBROS DE LA UNIDAD FAMILIAR QUE CONVIVAN 
CON EL Y DNI. VIDA LABORAL ACTUALIZADA, JUSTIFICACION DE INGRESOS SI 
LOS TIENEN (NOMINAS)

14 05710149P DNI DE LA SOLICITANTE. FIRMA DE AUTORIZACIONES POR TODOS LOS QUE 
CONVIVEN. TARJETA DEMANDA DE EMPLEO. VIDA 
LABORAL ACTUALIZADA, JUSTIFICACION DE INGRESOS DE LAS PERSONAS CON 
LAS QUE CONVIVE

15 05715470Q SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

16 05721546C SU MARIDO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE EN ALTA EN EL AYTO DE 
MIGUELTURRA. PLAN DE EMPLEO JCCM

17 05729387H NO JUSTIFICA EXPERIENCIA DE 1 AÑO COMO PINTOR

18 05930751V NO MARCA NINGUNA DE LAS CASILLA DE OPCIONES DE CATEGORIA 
PROFESIONAL

19 26482357L AUTORIZACION Y DNI DE LA OTRA PERSONA MAYOR DE EDAD QUE APARECE 
EMPADRONADA EN EL MISMO DOMICILIO

20 70572064Z AUTORIZACION FIRMADA DE SU HIJA, Y JUSTIFICACION DE INGRESO SI LA 
MISMA LOS POSEE (NOMINAS)

21 Y1744829V NO EMPADRONADA DOS AÑOS

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
N

+
H

jE
/s

D
y+

G
R

a
A

R
e
L
T

G
p

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

E
l C

o
n
ce

ja
l D

e
le

g
a
d
o
 D

ie
g
o
 R

o
d
ri
g
u
e
z 

T
e
rc

e
ro

 e
l 2

9
/1

2
/2

0
2
1

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 2
9
/1

2
/2

0
2
1

E
l d

o
cu

m
e

n
to

 c
o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2021/1288

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: p
P

v2
s9

Y
iw

/Q
ch

V
gd

K
qz

+
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 3
0/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4


		2021-12-30T13:05:26+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Listado definitivo seleccionados, reservas y excluidos en Proceso selectivo contratación personal temporal: realización actuación municipal en materia de empleo correspondiente a la Mesa Local por el Empleo / año 2021




